

SpeedAdmins struktur (Detaljerat info finns i systemet under menypunkten Support – Användarhandböcker)

Avdelning

Ekonomiskt oberoende enhet.
Oftast är det skolor i större städer som kan ha flera avdelningar.

Kategori

Exempel: Musik, Dans, Teater, Bildskola mm.
Grupperar ämnen för bland annat begränsat visning i systemet och vid anmälan.

Ämne

Exempel: Piano, Flöjt, Kör, Dans, Konst, Teater mm.
Om skolan erbjuder olika former inom en konstart kan varje form med fördel vara ett eget ämne:
"Jazzdans", "Formgivning i lera", "Teaterlek" mm
På varje ämne finns det möjlighet att skapa olika grupper.

Ämnestyp

Definierar sättet ämnet undervisas på.
Vägledande/standart antal gånger och lektionslängd kan tilldelas varje ämnestyp.
Ett ämne kan ha flera ämnestyper och därmed kan det, beroende på formen som ämnet undervisas i, knytas olika taxor (avgifter) till varje ämne.

Ämnestyp – Enskild

Används mest till musikelever som traditionellt undervisas en till en

Ämnestyp - Grupp

Används till ensembler, kör, orkestrar och traditionell gruppundervisning som dans, teater, konst mm

Ämnestyp - Annat

Egna ämnestyper kan skapas vid behov, till exempel för korta kurser mm

Enskild elev

Individuellt registrerat elev.
Aktuell lektionslängd och antal gånger fastställs när eleven "sätts igång" via lärarens grundkort. När eleven är tilldelat läraren kan hen schemaläggas i lärarens schema.

"Smågrupper"

Ett sätt att gruppera enskilda (musik-)elever.
Skapas under funktionen "Timmar" på aktuell lärare. (Ca 2-6 elever per liten grupp)

Grupp

Grupper baseras på ett ämne och en ämnestyp som är definierats för gruppundervisning.
När en grupp skapas i systemet fastställs lektionslängd och antal gånger för den specifika gruppen, sedan tilldelas lärare och elever. Är gruppen tilldelad en lärare kan den schemaläggas, även innan elever läggs till.
Antal elever i en grupp är helt fritt.
Det är möjligt att ha olika taxor (avgifter) för olika grupper.

Underkategori

Underkategori är en textbeskrivning som vid anmälan/återanmälan särskiljar grupper som skapats utifrån samma ämne.
Till exempel: Skola A, Skola B eller Måndag, Torsdag